ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                             22.01.2026г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Володина
А.С. в качестве конкурсного управляющего АО ПДК «Апшеронск» (акт №50 от
22.12.2025 г.).

2. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Володина
А.С. в качестве конкурсного управляющего АО ПДК «Апшеронск» (акт №18 от
26.12.2025 г.).

3. О рассмотрении материалов плановой проверки арбитражного
управляющего Голомовзого А.Ю.

4. О рассмотрении материалов плановой проверки арбитражного
управляющего Макеева А.А.

5. О рассмотрении материалов плановой проверки арбитражного
управляющего Мушинского М.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с в связи с поступившим

представлением Прокуратуры Апшеронского района Краснодарского края от
27.05.2025 г. №07-01-2025/Прдп62-25-20030015 (вх.8155 от 10.11.2025 г.) проведена
внеплановая проверка Володина Александра Сергеевича в качестве конкурсного
управляющего АО ПДК «Апшеронск».

В действиях Володина Александра Сергеевича в качестве конкурсного
управляющего АО ПДК «Апшеронск» установлены нарушения пункта 2 статьи 143,
пункта 4 статьи 20.3 ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
Общих правил подготовки отчетов (заключений) арбитражного управляющего,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.05.2003 № 299, Типовых форм
отчетов конкурсного управляющего (Приложение № 4 к Приказу Министерства юстиции
РФ от 14.08.2003№ 195), выразившиеся во включении в отчет конкурсного
управляющего о своей деятельности от 21.01.2025 неполных сведений, а именно:
невключение в отчет сведений о наличии договоров о дополнительном страхования
ответственности арбитражного управляющего, заключенных с даты утверждения
Володина А.С. конкурсным управляющим ПО ПДК «Апшеронск», кроме договора
дополнительного страхования ответственности от 01.12.2023 № АУ 09367/2023/;
неуказание в графе «№ и дата договора, срок действия» раздела «Сведения о лицах,
привлеченных арбитражным управляющим для обеспечения своей деятельности»
отчета конкурсного управляющего о своей деятельности и результатах конкурсного
производства от 31.01.2024 на срок действия договоров охраны имущества от
24.08.2023, заключенный с ООО ЧОО «Сварог»; на проведении инвентаризации
имущества должника от 07.11.2023, заключенный с ООО «Стандарт»; отсутствие в
разделе «Меры по обеспечению сохранности имущества должника» информации о
хранении имущества должника отсутствует, в то время как конкурсным управляющим

должника заключен договор охраны имущества должника № 24/08/2023 с ООО ЧОО
«Сварог»,13.09.2023 заключено дополнительное соглашение № 1 к указанному
договору; отсутствие в реестре текущей задолженности должника от 31.01.2024
сведений о размере обязательств должника по выплате расходов и вознаграждения
временному управляющему; отсутствие сведений о наличии у должника обязательств
по оплате расчетно-кассовых операций; отсутствие в разделе «Сведения о размере
денежных средств, поступивших на основной счет должника, об источниках данных
поступлений» сведений о поступлении 30.01.2024 на расчетный счет №
40702810402970007260 денежных средств в размере 152 997,90 руб. (Оплата по
договору №302 от 29.12.2021 и счету №37 от 31.10.2023, №1 от 12.01.2024 за услуги
ж/дороги).

Кубелуна В.Я., который указал на то, к настоящему заседанию дисциплинарного

комитета  от арбитражного управляющего Володина А.С. поступили пояснения, в
которых он обращает внимание членов Дисциплинарного комитета на то, что
Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 11.08.2025 по делу № A32-
33359/2025 Володин А.С. привлечен к администратвной ответственности по ч. 3 ст.
14.13 КоАП.

Как указано в решении суда, выявленные нарушения являются
незначительными, вследствие чего судом назначено наказание в виде
предупреждения.

Таким образом судами при рассмотрении заявлений, содержащих идентичный
предмет спора, установлено, что формально Володиным А.С. допущены нарушения
при проведении процедуры конкурсного производства в отношении АО ПДК
«Апшеронск», однако, они не привели к нарушению прав лиц, участвующих в деле о
банкротстве, и не причинили имущественный вред должнику.

В настоящий момент Володиным А.С. устранены выявленные судами
нарушения, что подтверждается отчетами конкурсного управляющего от 17.10.2025 и
16.01.2026, а также сообщениями в ЕФРСБ о предстоящем проведении комитета
кредиторов № 18639827 от 02.07.2025, № 19764146 от 01.10.2025, № 21024533.

Учитывая изложенное, Кубелун В.Я. предложил не привлекать Володина А.С. к
дисциплинарной ответственности за допущенные нарушения.

Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
Не привлекать Володина Александра Сергеевича к дисциплинарной

ответственности.

Голосовали «ЗА» - единогласно

        По второму вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим

представлением Прокуратуры Апшеронского района Краснодарского края от
15.03.2024 г. №Прдр-20030015-121-24/-20030015 (вх 2894 от 18.04.2024 г.) проведена
внеплановая проверка Володина Александра Сергеевича в качестве конкурсного
управляющего АО ПДК «Апшеронск».
     В действиях Володина Александра Сергеевича в качестве конкурсного
управляющего АО ПДК «Апшеронск» установлены следующие нарушения:
- пункта 2 статьи 143, пункта 4 статьи 20.3 ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», Общих правил подготовки отчетов (заключений)
арбитражного управляющего, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
22.05.2003 № 299, Типовых форм отчетов конкурсного управляющего (Приложение №
4 к Приказу Министерства юстиции РФ от 14.08.2003№ 195), выразившиеся во
включении в отчет конкурсного управляющего о своей деятельности от 21.01.2025
неполных сведений, а именно: невключение в отчет сведений о наличии договоров о

дополнительном страхования ответственности арбитражного управляющего,
заключенных с даты утверждения Володина А.С. конкурсным управляющим ПО ПДК
«Апшеронск», кроме договора дополнительного страхования ответственности от
01.12.2023 № АУ 09367/2023/; неуказание в графе «№ и дата договора, срок действия»
раздела «Сведения о лицах, привлеченных арбитражным управляющим для
обеспечения своей деятельности» отчета конкурсного управляющего о своей
деятельности и результатах конкурсного производства от 31.01.2024 на срок действия
договоров охраны имущества от 24.08.2023, заключенный с ООО ЧОО «Сварог»; на
проведении инвентаризации имущества должника от 07.11.2023, заключенный с ООО
«Стандарт»; отсутствие в разделе «Меры по обеспечению сохранности имущества
должника» информации о хранении имущества должника отсутствует, в то время как
конкурсным управляющим должника заключен договор охраны имущества должника №
24/08/2023 с ООО ЧОО «Сварог»,13.09.2023 заключено дополнительное соглашение
№ 1 к указанному договору; отсутствие в реестре текущей задолженности должника от
31.01.2024 сведений о размере обязательств должника по выплате расходов и
вознаграждения временному управляющему; отсутствие сведений о наличии у
должника обязательств по оплате расчетно-кассовых операций; отсутствие в разделе
«Сведения о размере денежных средств, поступивших на основной счет должника, об
источниках данных поступлений» сведений о поступлении 30.01.2024 на расчетный
счет № 40702810402970007260 денежных средств в размере 152 997,90 руб. (Оплата
по договору №302 от 29.12.2021 и счету №37 от 31.10.2023, №1 от 12.01.2024 за услуги
ж/дороги).
- абз. 7 п. 2 ст. 129, ФЗ от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
выразившееся в несвоевременном увольнении работников должника.

 Кубелуна В.Я., который указал на то, к настоящему заседанию дисциплинарного
комитета  от арбитражного управляющего Володина А.С. поступили пояснения, в
которых он обращает внимание членов Дисциплинарного комитета на то, что при
рассмотрении аналогичных доводов заявителя решением Арбитражного суда
Краснодарского края от 11.04.2025 по делу № A32-20886/2024 судом отказано в
привлечении Володина А.С. к административной ответственности на основании ст. 2.9
КоАП в связи с малозначительностью выявленных нарушений.

 Учитывая изложенное, Кубелун В.Я. предложил не привлекать Володина А.С. к
дисциплинарной ответственности за допущенные нарушения.

       Возражений не поступало.

       ПОСТАНОВИЛИ
       Не привлекать Володина Александра Сергеевича к дисциплинарной
ответственности.

        Голосовали «ЗА» - единогласно

            По третьему вопросу повестки дня слушали:
            Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе проведения плановой
проверки арбитражного управляющего Голомовзого А.Ю. установлено, что
арбитражный управляющий Голомовзый Александр Юрьевич допускает нарушения
Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены Наблюдательным
советом Партнерства, протокол №42 от 18.07.2022 г.) в части несвоевременной уплаты
членских взносов в размере 45 000 руб.
 Кубелуна В.Я., который сообщил о том, что на дату заседания Дисциплинарного
комитета задолженность не погашена, пояснений, ходатайств от арбитражного
управляющего не поступало.
      Галактионову С.И., которая предложила за нарушение Положения о взносах
членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» применить к  Голомовзому Александру Юрьевичу
меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении допущенных

нарушений, обязать Голмовзого А.Ю. погасить задолженность по уплате членских
взносов в полном объеме. Срок для устранения нарушения – до 01.03.2026 г.

       Возражений не поступало.

   ПОСТАНОВИЛИ
   За нарушение Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»
применить к Голомовзому Александру Юрьевичу меру дисциплинарного
воздействия в виде предписания об устранении допущенных нарушений,
обязать Голмовзого А.Ю. погасить задолженность по уплате членских взносов в
полном объеме. Срок для устранения нарушения – до 01.03.2026 г.

           Голосовали «ЗА» - единогласно

  По четвертому вопросу повестки дня слушали:
           Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе проведения плановой
проверки арбитражного управляющего Макеева А.А. арбитражный управляющий
Макеев Антон Александрович  допускает нарушения Положения о взносах членов НП
СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утверждены Наблюдательным советом Партнерства, протокол
№42 от 18.07.2022 г.) в части несвоевременной уплаты членских взносов в сумме
64 000 руб.; п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» в части
неповышения своего профессионального уровня в 2023 г., 2024 г., 2025 годах; п.7
Положения о порядке проведения проверок деятельности арбитражных управляющих
и осуществления текущего контроля за деятельностью арбитражных управляющих –
членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» (утв. решением Наблюдательного совета НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ», протокол №67 от 15.12.2016 г.) в части непредставления в Партнерство
по запросу Комитета по контролю запрашиваемых документов.
       Кубелуна В.Я., который сообщил о том, что на дату заседания Дисциплинарного
комитета задолженность погашена, доказательств повышения своего
профессионального уровня в 2023 г., 2024 г., 2025 годах не представлено,
запрошенные Комитетом по контролю в рамках плановой проверки документы не
представлены.
       Галактионову С.И., который предложил за допущенные нарушения применить
к Макееву Антону Александровичу меру дисциплинарного воздействия виде
предупреждения.

       Возражений не поступало.

   ПОСТАНОВИЛИ
   За нарушение п.3.2. Положения о членстве в НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», п.7
Положения о порядке проведения проверок деятельности арбитражных
управляющих и осуществления текущего контроля за деятельностью
арбитражных управляющих – членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» применить к
Макееву Антону Александровичу меру дисциплинарного воздействия виде
предупреждения.

  Голосовали «ЗА» - единогласно

  По пятому вопросу повестки дня слушали:
  Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе проведения плановой
проверки арбитражного управляющего Мушинского М.В. установлено, что  Мушинский
Максим Викторович  допускает нарушение Положения о взносах членов НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ» (утверждены Наблюдательным советом Партнерства, протокол №42 от
18.07.2022 г.) в части несвоевременной уплаты членских взносов в сумме 397 000 руб.

  Кубелуна В.Я., который сообщил о том, что на дату заседания Дисциплинарного
комитета задолженность не погашена, пояснений, ходатайств от арбитражного
управляющего не поступало.

  Галактионову С.И., которая предложила за нарушение Положения о взносах
членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» применить к  Мушинскому Максиму Викторовичу меру
дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении допущенных
нарушений, обязать Мушинского М.В. погасить задолженность по уплате членских
взносов в полном объеме. Срок для устранения нарушения – до 01.04.2026 г.

       Возражений не поступало.

   ПОСТАНОВИЛИ
   За нарушение Положения о взносах членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»
применить к Мушинскому Максиму Викторовичу меру дисциплинарного
воздействия в виде предписания об устранении допущенных нарушений,
обязать Мушинского Максима Викторовича погасить задолженность по уплате
членских взносов в полном объеме. Срок для устранения нарушения – до
01.04.2026 г.

   Голосовали «ЗА» - единогласно

 Председатель
     Дисциплинарного комитета                                      С.И. Галактионова